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EKSPERIENCA PUNE 
 

2017- në vazhdimësi 

              2016 - në vazhdimësi 

8 muaj 

 

 
                                 2016 

 

    2012 – në vazhdimësi  
 
  

                     2012 – 2013 
 
 

                   2012 – 2013 
 
 

                   2012 – 2013 
 
 

                  2012 – 2013 
 
 
 

                 2012 – 2013 
 
 
 

Ekperienca dhe shërbime të 
tjera 

 
                     2012 – 2013 

Anëtarë i Departamentit të Shkencave Biomjekësore 
Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”.  

Fizioterapist. 
Qendra Spitalore Universitetare “Zoja e Këshillit të Mirë”.  

Koordinator në Degën: 
Fizioterapi dhe Infermieri 
Shkenca infermieristike dhe mami 
Shkenca të rehabilitimit në profesionet shëndetësore 
Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”.  

Fizioterapist 
Magic Ballkan, Tirana 

Tutor i praktikës 
Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”.  

Fizioterapist. 
Klinika ortopedike MEDITEL 

Drejtoria e përgjithsme, Departamenti i vendimeve të dëmeve 
shëndetësore 
Sigal Uniqua Group Austria 

Fizioterapist. 
Spitali italian SALUS, Tiranë 

Fizioterapist. 
Përgjegjës i fisioterapisë 
Poliklinika JETA, Tiranë 

Fizioterapist. 
Përgjegjës i fizioterapisë Vital Club 
Sigal Uniqua Group Austria 

Spitali Universitar I Traumës, Reparti I ortopedisë. Q.S.U.T. Tiranë 
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                                 2010 
  

                          2009 
 

                          2009 
 

                          2009 
 

                          2009 

Poliambulanca Distrofik, Tiranë 

Q.S.U.T. Reparti i reumatologjisë 

S.U.T. Reparti i traumatologjisë 

Qendra e murgeshave “Nënë Tereza” 

Qendra e fizioterapisë “Fisio Tirana” 

 
 

ARSIMI DHE TRAJNIMET 
 

2013-2015 

 

 
                                2009-2012 

Pjesëmarrja në kurse dhe 
kongrese 

Master shkencorë në Shkenca të Rehabilitimit në Profesionet 
Shëndetësore me vlerësimin (110/110 dhe lavdërime) 

Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”. Fakulteti i mjekësisë. 
Dega Fizioterapi. 

Bachelor në fizioterapi me temën e diplomës: “Rehabilitimi para dhe pas operimit në 
pacientin kardio të operuar” 
Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”.  

● Metodikat terapeutike në hidroterapi, Tiranë 2017 
● Terapia manuale në lumbalgjitë, Tirane 2017 
● Trajtimi i lumbalgjive shiatike, Torino 2017 
● Taping dinamik, Tirane 2017 
● Rehabilitimi i pacienteve me proteze te shpatulles. 
● Rehabilitimi tek Parkinsoni dhe Skleroza e shumefishte. 
● Rehabilitimi i skoliozes. 
● Rehabilitimi i pacienteve me paralize cerebrale infantile (PCI) 
● Teknika linfodrenazhi 
● Rehabilitimi post frakture te gjymtyreve te poshtme dhe i gjymtyreve te 

siperme. 
● Hidrokineziterapi 
● Rehabilitim kardik 
● Rehabilitim respirator 
● Rehabilitimi i te rriturve me deme cerebrale 
● Metode rehabilitimi ‘BOBATH’ 
● Metode rehabilitimi ‘MEZIERES’ 
● I.C.F  
● Diagnoze me teknika te imazheve 
● Terapia manuale multidisiplinore 
● Projekt i organizuar nga Sigal UNIQA Group Austria  per te percaktuar 

profilin ne aspektin e fitnesit duke zhvilluar teste:  
Kontrollimi kardiovaskular nepermjet testit ergomtrik 
ECG 
Masa e sakte e indexit te dhjamit trupor 
Levizja artikulare 
Kordinimi dhe ekuilibri i artikulacioneve 

 

 



  

 
 

AFTËSITË PERSONALE 
DHE KOMP’TENCAT 

 
Gjuha e nënës Shqipëtare 

 

Gjuhë të tjera TË KUPTUARIT  TË FOLURIT TË SHKRUARIT 

Dëgjim  Lexim  Ndërveprim 
folës  Prodhim folës  

Italisht  C2 C2 C2 C2 C2 
 

Anglisht  B1 B1 B1 B1 B1 
 

 
Kompetencat organizative ▪ Përgjegjës i fizioterapisë në Poliklinikën JETA. 

▪ Përgjegjës i fizioterapisë në Sigal Uniqa group Austria. 
▪ Suport organizativ, kurs perfeksionimi Universiteti I Genovas dhe UNIZKM 
▪ Anëtar i stafit të akreditimit dhe ri akreditimit të katër kurseve të sipërpërmendur si 

kordinator. 
▪ Projekt i organizuar nga Sigal UNIQA Group Austria për promovimin e shëndetit 

nëpërmjet testeve. 
 
 
 
 
 

Kompetenca informatike VETËVLERËSIM 
Përpunim i 

informacionit Komunikim  Krijim 
përmbajtjesh Siguria Zgjidhja e 

problemeve 
Përdorues 
mesatar 

Përdorues 
mesatar 

Përdorues 
mesatar 

Përdorues 
mesatar 

Përdorues 
mesatar 

Njohuri në Microsoft Office 
ISCS 
BIT soft Hearth Center Software 

 
 

Udhëheqës në punime të 
diplomave me titull 

▪ Rehabilitimi i pazientit post infart. 
▪ Trajtimi rehabilitues i dëmit cerebral në moshën evolutive 
▪ Rehabilitimi tek pacientët në gjëndje kome 
▪ Rehabilitimi I pacientit me bronkit kronik te rrugëve të frymëmarrjes 
▪ Trajtimi rehabilitues i dëmtimeve muskulare të gjymtyrëve të poshtme tek sportistët 
▪ Rehabilitimi para dhe pas operatorë në protezën e gjurit 
▪ Dëmtimet e ligamenteve te kaviljes në traumatologjinë sportive 
▪ Trajtimi strumental dhe kineziterapik pas ndërhyrjes së LCA. 

 
 
 
 
Makineritë në terapinë fizike ▪ Manjetoterapi 

▪ Lazer 
▪ Formetric 4D 

  



  

▪ Human techar 
▪ Ipertermi 
▪ Infrared 
▪ ECG 
▪ Stress test 

 
PUBLIKIME SHKENCORE 

 

 

 
 

● Health Direction, “San Camillo Forlanini” Hospital, Rome, Italy, 
2 3 4 5 6 “Our Lady of Good Counsel” Catholic University, 
Tirana, Albania, 7 Direction, "Father Luigi Monti" Training 
Centre of Studies and Health, Rome, Italy, 8 Department of 
Civil, Building and Environmental Engineering, “Sapienza” 
University, Rome, Italy Ebola training assessment for nursing 
students, Albania, 2015 LS, Sodano 1, ES, Spini 2, AP, Popa 
3, LM, Manenti 4, AG, Gjoshi 5, FS, Spada 6, GR, Rocco 7, 
DD, D'Alessandro 

● THE USE OF THE SCALE SVQCLI FOR THE EVALUATION 
OF THE CLINICAL LEARNING ENVIRONMENTS AND FOR 
THE ASSESSMENT OF THE QUALITY OF THE DEGREE 
COURSE IN NURSERY Florian Spada 1, Emanuela Prendi 1, 
Caterina Gruosso 1, Enzo Ruberti 2,Gennaro Rocco 3, Andrea 
Giacalone 1¹Department of Biomedical Sciences, Faculty of 
Physiotherapy, Catholic University “Our Lady of Good 
Counsel” Albania 2PhD.s.  “ Sapienza” University, Italy 
3Department of Biomedical Sciences, President of 
Physiotherapy Degree Course, Catholic University “Our Lady 
of Good Counsel”, Albania International Journal of Academic 
Scientific Research   Volume X, Issue X 

 
PATENTAT 

 
Patenta A 
Patenta B 

 
  

 



  

Mbiemri Emri Tema e diplomës Relatori Corelatori 

Abedini Eduart Trajtimi strumental dhe kineziterapik pas ndërhyrjes së LCA. 
Dott. Florian 
Spada 

Dott. 
Muhamed 
Ostreni 

Cane Arlind Trajtimi rehabilitues i demit cerebral ne moshen evolutive. 
Dott. Florian 
Spada 

Dott. Enrico 
Guarino 

Chetta Tiziana Rehabilitimi para dhe pas operacionit ne artroprotezen e gjurit. 
Dott. Florian 
Spada 

Dott. Enrico 
Guarino 

Imeraj Ilivia Rehabilitimi i pacienteve ne koma. 
Dott. Florian 
Spada 

Dott. Ridvan 
Alimehmeti 

Muço Elton Rehabilitimi post kirurgjik i gjurit me artroproteze. 
Dott. Florian 
Spada 

Dott. Paolo 
Giudici 

Sula Mariglen Rehabilitimi kardiologjik ne pacientet post infart. 
Dott. Florian 
Spada 

Dott. Enrico 
Guarino 

 
Mbiemri

Mbiemri 

Emri Tema e diplomës Relatori Corelator
i 

Gjani Enri Dëmtimet e ligamenteve te kaviljes në traumatologjinë sportive 
Dott. Florian 
Spada 

Prof. Ernesto 
Alicicco 

Isaj Oltjon 
Trajtimi rehabilitues i dëmtimeve muskulare të gjymtyrëve të poshtme 
tek sportistët 

Dott. Florian 
Spada 

Prof. Ernesto 
Alicicco 

 

Mbie
mri 

Emri 
Tema e diplomës 

Relatori Corelatori 

Fero Andi Parandalimi dhe trajtimi i demtimeve muskulare dhe traumave te 
gjymtyreve te poshtme tek futbollistet. 

Dott. Florian 
Spada 

Dott. Paolo 
Giudici 

 
Mbie
mri 

Emri Tema e diplomës Relatori Corelatori 

Belica Arion 
Traumat e pacientit sportiv te gjymtyreve te poshtme te trajtuara me 
metoden Kabat 

Dott. Florian 
Spada 

Dott. Paolo 
Giudici 

Kajsiu Xhon Ndryshimet ne rehabilitimin e pacientit me proteze te kokes se femurit dhe 
atij me artroze 

Dott. Florian 
Spada 

Prof. 
Francesco 
Pezzillo 

 
Shameta
j 

Belinda Rehabilitimi i Parkinsonit me metoden ‘Perfetti’ 
Dott. Florian 
Spada 

Dott. Fabian 
Cenko 

Lazri Xhulia Trajtimi fizioterapik ne pacientin me skolioze idiopatike. 
Dott. Florian 
Spada 

Prof. 
Francesco 
Pezzillo 

 
Mbiemri

Mbiemri 

Emri Tema e diplomës Relatori Corelatori 

Kovaçi Ursula Nderhyrja kinesiologjike me synim rekuperimin e qendrimit postural te 
shtylles kurrizore. 

Dott. Florian 
Spada 

Prof. Ernesto 
Alicicco 

  



  

Kumati Enxhi Trajtimi rehabilitiv i pacientit me amputim transfemural. 
Dott. Florian 
Spada 

Prof.ssa Angela 
Andreoli 

 

Mbie
mri 

Emri Tema e diplomës 
Relatori Corelatori 

Cipa Lindita Rehabilitimi ne bronkitin kronik obstruktiv te rrugeve te frymemarrjes. 
Prof. 
Florian 
Spada 

Prof.ssa Angela 
Andreoli 

 

Luniku Luis Rehabilitimi respirator ne pacientet me Parkinson. Prof. 
Florian 
Spada 

Prof. 
Gianfranc
o Farinelli 

Makaj Ernest Trajtimi rehabilitiv i demtimeve muskulare tek sportistet. 
Prof. 
Florian 
Spada  

Prof. Ernesto 
Alicicco 

Piasentini Andrea Lumbalgjia si pasoje e ndryshimeve artikulare te sakroiliakeve 
Dott. 
Florian 
Spada  

Prof. Enrico 
Guarino 

Rakipaj Klaudia Trajtimi rehabilitues pas demtimit te tendines se Akilit. 
Prof. 
Florian 
Spada  

Dott.ssa Pranvera 
Dragusha 

 
Mbiemri Emri Tema e diplomës Relatori Corelatori 

Luka Klajd Rehabilitimi i paqendrueshmerise posturale ne pacientet me Parkinson. 
Prof. Florian 
Spada  

Prof Ridvan 
Alimehmeti 

Nako Xhagma
n 

Ndrydhja e kaviljes, protokolli rehabilitues dhe teknikat e parandalimit. 
Prof. Florian 
Spada  

Prof. Ernesto 
Alicicco 

Shahini Eneo Sindroma pubalgjike. Parandalimi-terapia 
Prof. Florian 
Spada  

Prof. Ernesto 
Alicicco 

Çeka Xhulia Rehabilitimi i gjurit pas rindertimit te LCA 
Prof. Florian 
Spada  

Prof. Ernesto 
Alicicco 

Baçaj Endri Rehabilitimi ne demtimet e tendines se Akilit 
Prof. Florian 
Spada  

Prof. Ernesto 
Alicicco 

 

 


